

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Soviva Technologies ApS**

c/o Morten Schaldemose, Solvænget 14, 2100 København Ø

CVR-nr. 31 75 44 37

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2016.



Morten Schaldemose  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Soviva Technologies ApS  
c/o Morten Schaldemose  
Solvænget 14  
2100 København Ø

CVR-nr.: 31 75 44 37  
Stiftet: 10. september 2008  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Morten Schaldemose

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed, at eje kapitalandele i driftsselskaber samt at deltage i andre investeringsaktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -18.747 mod -24.375 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 759 mod -76.574 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Skriv egen tekst her

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 26.772, nemlig fra 58.366 til 31.594

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-18.747</b>	<b>-24.375</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-190.243	-227.915
1 Andre finansielle indtægter	354.265	292.547
Andre finansielle omkostninger	-85.860	-67.720
<b>Resultat før skat</b>	<b>59.415</b>	<b>-27.463</b>
2 Skat af årets resultat	-58.656	-49.111
<b>Årets resultat</b>	<b>759</b>	<b>-76.574</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	759	0
Disponeret fra overført resultat	0	-76.574
<b>Disponeret i alt</b>	<b>759</b>	<b>-76.574</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		36.000	16.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>921.178</u>	<u>911.178</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>957.178</u>	<u>927.178</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>957.178</u></b>	<b><u>927.178</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		124.031	118.125
Andre tilgodehavender		<u>35.725</u>	<u>27.033</u>
Tilgodehavender i alt		<u>159.756</u>	<u>145.158</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>950.305</u>	<u>902.037</u>
Værdipapirer i alt		<u>950.305</u>	<u>902.037</u>
Likvide beholdninger		<u>31.594</u>	<u>58.366</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.141.655</u></b>	<b><u>1.105.561</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.098.833</u></b>	<b><u>2.032.739</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	225.000	225.000
5	Overført resultat	-2.521.770	-2.522.529
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-2.296.770</u></b>	<b><u>-2.297.529</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden langfristet gæld	4.378.853	4.314.018
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.378.853</u>	<u>4.314.018</u>
	Anden gæld	16.750	16.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.750</u>	<u>16.250</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.395.603</u></b>	<b><u>4.330.268</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.098.833</u></b>	<b><u>2.032.739</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2015	2014		
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	211.024	198.765		
Renter, tilknyttede virksomheder	5.906	5.625		
Andre finansielle indtægter	137.335	88.157		
	<b>354.265</b>	<b>292.547</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat moder	58.656	49.111		
	<b>58.656</b>	<b>49.111</b>		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	112.500	112.500		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>112.500</b>	<b>112.500</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2015	-112.500	-112.500		
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-112.500</b>	<b>-112.500</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Soviva Technologies ApS</b>
Sun Power Invest ApS, København,	90 %	-4.029.183	-204.561	0

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	16.000	16.000
Tilgang i årets løb	<u>20.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>36.000</u></b>	<b><u>16.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>36.000</u></b>	<b><u>16.000</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Soviva Technologies ApS</b>
Copenhagen Chemicals ApS, Hørsholm,	20 %	-1.146.621	-389.223	16.000
Copenhagen Chemicals Holding ApS, Hørsholm,	20 %	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>20.000</u>
		<b><u>-1.046.621</u></b>	<b><u>-389.223</u></b>	<b><u>36.000</u></b>

**5. Egenkapital**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	225.000	-2.522.529	-2.297.529
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>759</u>	<u>759</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>225.000</u></b>	<b><u>-2.521.770</u></b>	<b><u>-2.296.770</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen.

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Anden langfristet gæld</b>		
Langfristet gæld, virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>4.378.853</u>	<u>4.314.018</u>

## Noter

---

<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b><u>4.378.853</u></b>	<b><u>4.314.018</u></b>

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for associeret selskabet Copenhagen Chemicals ApS bankgæld, der udgør 1.062 t.kr. pr. 31. december 2015, har selskabet afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution overfor banken.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
